PAGE
2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK TÔ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /NQ-HĐND
	          Đăk Tô, ngày        tháng       năm 2022

NGHỊ QUYẾT

Về chủ trương đầu tư dự án: Nhà văn hóa đa năng huyện Đăk Tô

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK TÔ
KHÓA XIV, KỲ HỌP THỨ 4
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Quyết định số 36/2021/QĐ-UBND ngày 18/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành quy định một số nội dung về công tác quản lý dự án sử dụng vốn Nhà nước của tỉnh Kon Tum;
Căn cứ Nghị Quyết số 124/2020/NQ-HĐND ngày 05/3/2020 của Hội đồng nhân dân huyện Đăk Tô về việc giao Ủy nhân dân huyện quyết định chủ trương đầu tư dự án nhóm C;
Căn cứ Nghị quyết số 221/NQ-HĐND ngày 01/12/2021 của Hội đồng nhân dân huyện Đăk Tô về việc phê duyệt Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 huyện Đăk Tô;
Xét Tờ trình số      /TTr-UBND, ngày    /    /2022 của Ủy ban nhân dân huyện về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Nhà văn hóa đa năng huyện Đăk Tô; Báo cáo thẩm tra số    /BC-HĐND, ngày    /    /2022 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Nhà văn hóa đa năng huyện Đăk Tô, với các nội dung như sau:
1. Tên dự án: Nhà văn hóa đa năng huyện Đăk Tô.

2. Dự án nhóm: C.

3. Cấp quyết định đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô.

4. Chủ đầu tư: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện.

5. Mục tiêu đầu tư: Tạo một điểm nhấn kiến trúc khu trung tâm huyện; đáp ứng nhu cầu hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao của nhân dân trên địa bàn huyện, góp phần nâng cao dân trí, đào tạo nguồn nhân lực, phát hiện bồi dưỡng nhân tài cho quê hương, đất nước; đạt tiêu chuẩn về hạ tầng xã hội trong bộ tiêu chí xây dựng thị trấn Đăk Tô đạt đô thị loại IV
6. Địa điểm thực hiện dự án: Thị trấn Đăk Tô, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum.

7. Quy mô đầu tư:

+ Nhà văn hóa đa năng: Diện tích khoảng 1.200 m2.

+ Sân đường nội bộ; hệ thống hạ tầng kỹ thuật.

8. Tổng mức đầu tư: Dự kiến khoảng 14.500 triệu đồng.

9. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn thu tiền sử dụng đất thuộc kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025 và các nguồn vốn hợp pháp khác.

10. Hình thức đầu tư của dự án: Xây dựng mới

11. Tiến độ thực hiện dự án: Từ năm 2023.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.
1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Đăk Tô khóa XIV, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày     tháng     năm 2022./.
	Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- UBND huyện;

- UBMT TQVN huyện;
- Các Ban HĐND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;
- Thường trực HĐND thị trấn Đăk Tô;

- UBND thị trấn Đăk Tô;
- Lưu: VT, THHĐ.
	CHỦ TỊCH
A Hơn